
2026 年 2 月 20 日 

お取引様各位 

株式会社シーティーエス 

DDS 営業推進部 部長 金井 一智 

建設業向けクラウドストレージサービス 

「Fileforce for Construction」 価格改定のご案内 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げま

す。 

さて、近年「Fileforce for Construction」サービスにおきましては、「MS Office 共同編集機能」「承認確認機

能（TaskFlow）」「AI 高速検索（IntelliSearch）」などの新機能リリースや、ランサムウェア対策を含む各種バー

ジョンアップを実施してまいりました。 

この間、メーカーよりバージョンアップに伴う 2 度の価格改定がございましたが、サービス提供開始以来価格

の据え置きに努めてまいりました。しかしながら、現行のサービス品質を維持するためには、価格改定を行わざ

るを得ない状況となっております。 

また、今後も以下のバージョンアップを予定し、さらなるサービス機能強化や安全性・品質向上に努めてまい

ります。 

 電子契約機能（承認・契約機能・電子契約サービスのコストダウン） 

 データレスクライアントのご提供（セキュリティ強化） 

 シングルサインオン（SSO）連携機能（セキュリティ強化） 

 2 段階認証機能（セキュリティ強化） 

つきましては、誠に恐縮ではございますが、下記の通りサービス提供価格の改定を実施させていただきたく、

ご案内申し上げます。何卒、諸事情をご賢察のうえ、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

なお、今回の価格改定に際し、ボリュームディスカウント制度を導入いたしました。ご利用容量が一定の条件

を満たす場合、基本単価より割引を適用させていただきます。 

敬具 

記 

1. 価格改定日：2026 年 4 月 1 日 

2. 新価格 

ご利用容量 1TB 単価 

１～10TB 18,000 円（基本単価） 

11～20TB 17,500 円（11TB 以降に適用） 

21～30TB 17,000 円（21TB 以降に適用） 

31TB 以上 16,500 円（31TB 以降に適用） 

 

3. サービス利用開始日毎の新価格適用日についてのご案内 

サービスご利用開始日 新価格適用日 

2025/9/30 以前 2026/6/1 ～ 

2025/10/1～2026/3/31 2026/10/1 ～ 

2026/4/1 以降 2026/4/1 ～ 

以上 




